على أبى السعادات ابن الشجرى واللغة على أبى منصور الجوائقى
 وسمع الحديث من جدّه لأمّه أبى العباس أحمد بن الحسين بن
 قريش وأبى القاسم هبة الله بن الحصين وأبى بكر محمد بن عبد
 الباقى الانصارى وغيرهم وحدث باليسير سمع منه القاضى أبو الحسن
 عمر بن على بن الخضر القرشى وأبو المفاخر محمد ابن محفوظ الجرباذقانى
 وعبد الرحمن بن يعيش بن سعدان القواريرى وكانت بينه وبين أبى
 محمد بن الخشاب مناقرات ومنافرات ولد فى ربيع الاول سنة ٤٨٤ ومات
 يوم الثلاثاء خامس عشر جمادى الاولى سنة ٥٥٤. Descripsit porro
 hunc Codicem Mohammed ibn-'Alf al-'Attâbi e Codice ab as-Sim-
 simfo exarato, qui et ipse celebratus grammaticus saeculo quarto
 floruit, multisque emendate a se scriptis Codicibus inclaruit
 (صاحب خط متقن فى الصححة كتب الكثير)
 ait al-Qiftî, et as-
 Sojutî: (صحیح الخط) et anno 415 diem supremum obiit ¹⁾. Contulit
 praeterea Mohammed ibn-'Alf Codicem, ab as-Simsimfo exaratum,
 cum alio quem exaraverat al-Homaidî (fortasse Mohammed ibn-
 Fotuh, qui in Hispania natus erat, sed anno 448 patria relicta
 in Orientem profectus Baghdâdum sedem transtulit); partem con-
 tulit cum Codice exarato ab Abu-Mançur ibn-al-Djawâlfiqî ²⁾, ce-
 lebrato itidem philologo Baghdâdensi, qui nitide et accurate a se
 scriptis Codicibus clarum nomen adeptus est (ملج الخط والضببط)
 ait as-Sojutî) et anno 539 obiit ³⁾, eodem illo quo Mohammed

1) Proprium ejus nomen erat: Abu-'l-Hasan 'Alf ibn-'Obaidallah ibn-'Abd-al-Ghaffâr. Anbârî p. ٤١٣ male عبد الله الشمسى.

2) Proprium ejus nomen erat Mauhub ibn-Ahmed. Lexicon vocum peregrinarum, ab eo compositum, supra descripsimus, p. 50

3) In as-Sojutîi Codice quo utor, scripsit Dozy, mense Moharrami anni 466 obiisse legitur; quod admitti nequit, nam ex subscriptione Codicis Diwâni Hodzailitarum patet, eum anno 539 adhuc inter vivos fuisse; ubi enim Mohammed ibn-'Alf de eo loquitur, ait: امتع الله به; quae formula nonnisi de vivis usurpatur. Confusus vero est, aut ab as-Sojutîo, aut a Codicis librario, annus quo natus cum illo quo mortuus est Ibn-al-Djawâlfiqî, ut patet ex al-Qiftîo et ex Ibn-Khalikâne (Fasc. IX, p. ٤٢), qui eum anno 466 (non 465) natum, et mense Moharrami anni 539

ibn-'Alī apographum suum absolvit. Hoc Ibn-al-Djawāliqī, discipulo at-Tibrīzī hujusque successore in Academiae Nithāmīticae cathedra, praeceptore usus erat Mohammed ibn-'Alī in literis humanioribus addiscendis; huic Codices a se scriptos praelegere solebat (cf. supra pagina 356 ann. 3) et hunc quoque, ut ipse testatur, praelegit. Alios praeterea Codices fide dignos se contulisse affirmat.